
证券代码：002270       证券简称：华明装备     公告编号：〔2022〕027号 

 

华明电力装备股份有限公司 

关于 2021 年年度报告及相关报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

华明电力装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 22 日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露了《2021年年度报告》及《年度

关联方资金占用专项审计报告》，经事后审核发现，由于工作人员的疏忽，导致

部分信息填报存在错误，现做更正如下： 

一、2021 年年度报告更正内容 

1、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目

注释”之“4、应收票据”中“（4）期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚

未到期的应收票据”： 

更正前： 

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 

银行承兑票据 531,232,812.27  

商业承兑票据  2,772,350.00 

合计 531,232,812.27 2,772,350.00 

更正后：（变更的数字加粗） 

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 

银行承兑票据 6,896,263.52  

商业承兑票据  2,772,350.00 

合计 6,896,263.52 2,772,350.00 

2、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目

注释”之“6、应收款项融资”的“其他说明”中补充披露“截至 2021 年 12 月

31 日，公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的列示于应收款项融资的



应收票据”，具体如下： 

补充更正内容如下： 

截至 2021 年 12 月 31日，公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的

列示于应收款项融资的应收票据 

单位：元 

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 

银行承兑票据 148,213,187.83  

合计 148,213,187.83  

3、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目

注释”之“79、现金流量表补充资料”中“（1）现金流量表补充资料”： 

更正前： 

补充资料 本期金额 上期金额 

经营性应收项目的减少

（增加以“－”号填列） 
-269,542,917.12 109,007,898.34 

经营性应付项目的增加

（减少以“－”号填列） 
219,469,973.58 -15,679,350.69 

经营活动产生的现金流

量净额 
281,701,373.19 410,703,142.03 

更正后：（变更的数字加粗） 

补充资料 本期金额 上期金额 

经营性应收项目的减少

（增加以“－”号填列） 
-49,669,976.52 109,007,898.34 

经营性应付项目的增加

（减少以“－”号填列） 
-402,967.02 -15,679,350.69 

经营活动产生的现金流

量净额 
281,701,373.19 410,703,142.03 

公司对 2021 年合并现金流量表补充资料的更正，不影响经营活动产生的现

金流量净额，不影响财务报表真实性与财务信息可靠性。 

二、《年度关联方资金占用专项审计报告》中 2021 年度非经营性资金占用



及其他关联资金往来情况汇总表的更改 

更正前： 

资 金 往 来

方名称 

上 市 公 司

核 算 的 会

计科目 

2021 年期

初 往 来 资

金余额 

2021 年度

往 来 累 计

发生额（不

含利息） 

2021 年度

偿 还 累 计

发生金额 

2021 年期

末 往 来 资

金余额 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

其 他 应 收

款 
95.36 - - 95.36 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

其 他 应 付

款 
35.64 - 35.64 - 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

预付款项 - 1,724.12 1,537.95 186.17 

肖日明 预付款项 27.60 27.60 27.60 27.60 

合计  158.60 1,751.72 1,601.19 309.13 

更正后：（变更的数字加粗） 

资 金 往 来

方名称 

上 市 公 司

核 算 的 会

计科目 

2021 年期

初 往 来 资

金余额 

2021 年度

往 来 累 计

发生额（不

含利息） 

2021 年度

偿 还 累 计

发生金额 

2021 年期

末 往 来 资

金余额 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

其 他 应 收

款 
95.36 - - 95.36 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

其 他 应 付

款 
35.64 35.64 - - 

上 海 华 明

工 业 电 器

科 技 有 限

公司 

预付款项 - 1,502.31 1,316.14 186.17 

肖日明 预付款项 27.60 27.60 27.60 27.60 

合计  158.60 1,565.55 1,343.74 309.13 

该更正信息不涉及《2021 年年度报告》，对资产、负债、所有者权益以及当

期损益均没有影响，不影响财务报表真实性与财务信息可靠性。 



除上述更正内容外，公司《2021 年年度报告》及《年度关联方资金占用专

项审计报告》其他内容不变。因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，

敬请广大投资者谅解。本次更正未对公司财务状况和经营结果造成影响，未对上

市公司及中小股东利益造成损害。《2021 年年度报告（修订版）》、《年度关联方

资 金 占 用 专 项 审 计 报 告 （ 修 订 版 ）》 详 见 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn/）。 

 

特此公告。 

华明电力装备股份有限公司董事会 

2022 年 6月 1日 


